








RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K 
Pasqyrat Financiare 2021 

Shenlmet shpjeguese per pasqyrat flnanclare 
per vltln e mbyllur me 31 Dhjetor 2021 

(Te gjitha balancat jane ne leke). 

1. lnformacione ti pirgjithishme 

"RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC" sh.p.k, eshte regjistruar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 
NIPT L41407004E me 7 Shkurt 2014. Kapitali i regjistruar eshte 100 000 leke dhe zoterohet nga ortaket: Diana 
Hoxha Cerova ne kuoten 15%, Riza Hoxha Cerova ne kuoten 15%, dhe Allin Cela ne kuoten 70%, shoqeria eshte 
me kapital shqiptar. Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per vitin ushtrimor 2021 ishte: Ne fushen e 
transmetimeve radio-televizive, prodhimi, transmetimi dhe ritransmetimi i programeve dhe prodhimeve te ndryshme 
audio-vizuale. 

2. Pirmbledhje e politikave dhe parimeve kontabil 

• Bazat e pirgatitjes si pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare (PF} jane pergatitur ne perputhje me ligjin nr. 9228 dt 29.04.2004 'Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare" dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (te permiresuara). Ato jane pergatitur mbi 
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te 
drejtave te kostatuara. PF-te paraqiten ne monedhen vendase, Lek Shqiptar (Leke/ALL). 

• Njohja e ti ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Te ardhural nga shitja e 
mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit le gjitha rreziqet dhe perfitimel, malen me 
besueshmeri dhe ka siguri le mjaftushme ne marrjen e perfilimeve. Te ardhural nga kryerja e sherbimeve 
njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancil dhe le ardhurat dhe 
shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund le perllogariten me besueshmeri. Te ardhural vleresohen me vleren e 
drete te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabalet e 
ofruara. Shpenzimel njihen atehere kur alo sigurohen prej le lreteve dhe ne le njejtin ushlrim kontabel me le 
ardhurat e lidhura. 

• Monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes se Shqiperise 
ne daten e kryerjes se transaksionit kur nuk jepet ndryshe apo me kursin mesalar (kur nuk ka ndryshime le 
medha ne kurset e kembimil). Ne ¢0 date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe le huaj 
rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit. Zera! jomonetare, te shprehur ne monedhe le 
huaj, malen ne lermal e kostos historike dhe nuk rivteresohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i 
kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kursel e kembimit, __ te perdorura nga shoqeria per monedhal e huaja me kryesore, ne dt 31 .12.2021 jane: 
1 EUR=120.76 LEKE 
1 USD=106.54 LEKE 

• Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi per tatimin mbi filimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i 
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohel ne 
pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korigjohel me shpenzimet e panjohura §ipa~ legjislacionit~ 
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2021 eshte 15 %. ,, , · · ... 
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RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K 
Pasqyrat Financiare 2021 

• Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara 
per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te realizueshme 
(e cila raportohet, per shembull ne nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

• Pasivet financiare 

Huate e marra, fumitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve 
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale, keshtu qe pasivet 
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme (per shembull, te raportuar ne 
nje fature, kontrate ose dokument tjeter). 

• Aktivet e qendrueshme te trupezuara 

Aktivet afatgjata materiale (AAM) bazohen ne modelin e kostos. Ne bilanc, nje element i AAM-se paraqitet me 
kosto minus amortizimin e akumuluar minus humbjet e akumuluara nga zhvleresimi. Nese vlera kontabel e nje 
aktivi afatgjate material rritet, si rezultat i rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejtperdrejt ne kapitalet e veta nen 
zerin "teprice nga rivleresimi". Nese vlera kontabel e nje aktivi afatgjate material zvogelohet, si rezultat i 
rivleresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve nese ne periudhat 
paraardhese nuk ka nje teprice nga rivlersimi per kete aktiv. Amortizimi eshte llogaritur sipas klasave te AAM. 
Norrnat e amortizimit jane ne perputhje me dispozitat ligjore dhe SKK. Per vitin ushtrimor 2021 nuk eshte 
llogaritur amortizim. 

• Gjendjet e inventarit 

Subjekti operon ne fushen e transmetimeve audio-vizive, si rrjedhoje nuk ka inventar. 

3. Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banki) 

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne daten 31 Dhjetor 2021 si me poshte: 

Emertimi i Llogarise Monedha G~ndja ne 31 .12.2021 Gjendja ne 31 .12.2020 
Nt lek& Ne valute Ne leke Nevalute 

Llogari bankare ne leke LEK!: (775) 169 -
Llogari bankare ne euro LEK!: 8,978 
Llogari bankare ne usd LEK!: 190,554 
Arka ne leke LEK!: 64,735 17,345 -

Shuma 263,492 X 17,514 X 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitettt 
rrjedhes dhe konfirrnohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. 

Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimtt te dt. 
31.12.2021 te Bankes se Shqiperise. 
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RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K 
Pasqyrat Financiare 2021 

4. lnvestime 

Shoqeria nuk ka kryer investime ne tituj pronesie apo te tjera te ngjashme gjate vitit 2021 . 

5. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021 . 

Te drejta te arketueshme 
(i) Nga aktiviteti i shfrytezimit 
(ii) L/ogari/Kerkesa te arketueshme(k/ient) 
(iii) Llogari!Kerkesa te ljera te arketueshme 
(iv) Nga njesite ekonomike brenda grupit 
(v) Nga Nj/E ku ka interesa pjesemarrese 
(vi) Te ljera (Parapagime) 

159,073 120,459 

(vii) Kapital i nenshkruar e i papaguar 
FCSTTM 

Kerkesa te tjera te arketueshme perfaqeson ne shumen 113 908 leke gjendjen kreditore te tvsh me 31 .12.2021 
,ne shumen 45 165 leke tatim fitim te parapaguar. 

6. lnventari 

Gjendje te inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit nuk ka: 

lnventari 
(i) Lendet e para 
(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Mallra per rishitje 
(v) Parapagesat per furnizime 

Shuma 

7. Shpenzime te shtyra 

Per vitin ushtrimor 2021 shpenzimet e shtyra nuk ka . 

8. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Ushtriini i mbyllur 
31 Dh'etor 2021 

Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka "Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara" 

9. Aktivet Financiare. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 

Tirane, Rr. Muhamet Gjollesha, Pallati 60/1,Shk. 
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RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K 
Pasqyrat Financiare 2021 

10. Aktivet Afatgjata Materiale (AAMl 

Aktive afat ·ata materiale er vitin ushtrimor 2021 : 

Gjendjet dhe levizjet Paisje 
Informative 

Makineri 
dhe paisje 
energjitike 

lnstalime 
Specifike Ndertesa Mobilje zyre,etj. 

A Kosto e AAM-ve me 01 .01 .2021 
Shtesat 
Pakesimet 
Kosto e AAM-ve 31.12.2021 

B Amortizimi AAM-ve 01 .01 .2021 
Amortizimi ushtrimit 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 
Amortizimi iAAM-ve 31 .12.2021 

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2021 
Shtesat 
Pakesimet 
Zhvleresimi AAM-ve 31 .12.2021 

D Viera neto e AAM-ve 01.01 .2021 

Viera neto e AAM-ve 31.12.2021 

j E Nonna a amortliimlh ilpl~' . 

Per vitin 2021 nuk eshte llogaritur amortizim. 

11. Aktivet biologjike. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 

685,323 

12. Aktive Afatgjata Jomateriale. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 
13. Aktive Tatimore te Shtyra. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 
14. Te tjera. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 

15. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet 

0% 

Huamarrje afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021 shoqeria nuk ka. 
Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021 paraqiten te 
d . 

Titujt e huamanjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Arlcetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme dhe L/ogari te Orlakut 
Te pagueshme ndaj Nj/E brenda grupit 
Te pagueshme ndaj Nj/E ne pjesmanje 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
Te pagueshme perdetyrimet tatimore 

Shuma 

656,054 
17,630,749 

63,555 
32,691 

18,383,049 

Tirane, Rr. Muharnet Gjollesha, Palla!\ 60/1, 

648,554 
17,213,133 

23,335 

17,885,022 

• 

Totali 

685,323 

685,323 

685,323 

685,323 



RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K 
Pasqyrat Financiare 2021 

(i)"Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit • perfaqeson fumitore te palikujduar me 31 .12.2021, , qe priten 
te likujdohen gjate vitit 2022. 

(ii)"Te pagueshme ndaj ortakut" paraqet detyrimin ndaj Ortakueve te shoqeri~e per d~rdhjet minus te~eqjet q~ 
ka bere gjate vitit per ti ardhur ne ndihme shoqerise per te shlyer detynmet tatimore apo detynmet ndaJ 
kreditoreve brenda afateve kohore te dakorduara me pare. 

(iii) "Te pagueshme per Detyrimet tatimore" perfaqesojne 32 691 leke Sigurimet Shoqerore e Shendetesore per 
muajin dhjetor 2021, dhe 63 555 leke paga te punonjesve per muajin dhjetor 2021 . 

16. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 
17. Te ardhura te shtyra. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 
18. Provizione. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 

19. Detyrime Afatgjata 

Hua afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021 shoqeria nuk ka. 

20. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 
21. Te ardhura te shtyra. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 
22. Provizione afatgjata. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 
23. Detyrime Tatimore te shtyra. Per vitin ushtrimor 2021 nuk ka. 

24. Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozttuara ne 0KB. Me 
31.12.21 kapitali i regjistruar eshte 100 000 leke dhe zoterohet nga ortaket : : Diana Hoxha Cerova ne 
kuoten 15%, Riza Hoxha Cerova ne kuoten 15%, dhe Allin Cela ne kuoten 70%. 

25. Fitimi (humbja) e vitit financiar 

Ti ardhurat 

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas seginenteve (kategorive) te biznesit paragiten si vijon: 
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31 
31 Dhjelor 2021 Dhjetor 2020 

Te ardhurat nga shitja e produkteve 0 0 

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 12,777,776 11,365,591 

Te ardhurat nga shitja e mallrave 

Te ardhurat e tjera 
Shuma 12,777,776 11,365,591 

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, 
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te "zhveshura' nga lVSH-ja. Paraqitja ne 
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. Te ardhurat jane 
gjeneruar ose nga shitja e produkteve ose nga sherbimet e montimit te sistemeve te kondicionimit. 

\ . L • 
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RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K 
Pasqyrat Financiare 2021 

Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve, mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, 
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. 
Kostoja e punesimit, Pagat dhe Sigurimet Shoqerore&Shendetesore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim 
me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. 
Taksat lokale si edhe Taksa e Tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e 
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2021 jane treguar ne tabelat vijuese: 

Materiale te konsumuara 

Shpenzimet e blerjes 
Gjendja e Mallrave me 01 .01 .2021 
Blerje Gjate Ushtrirrit 
Gjendja e Mallrave me 31 .12.2021 
Kosto e mallrave te shitura 
Shurna 

Shpenzime te qera 

Shpenzime te tjera 
Qera Ambjenti 
Mirembajtje dhe riparime 
Sigurim Asetesh 
Te tjera sherbime nga te tretet. 
Shpenzime marl<etingu e artikuj te promocionit 
Shpenzime rregjistri,noterizime ,patenla,licencaelj 
Transporte 
Sherbime poslare dhe lelekom 
Sherbime bankare 
Taksa bashkie,dhome tregetie, minislri etj. 
Shpenzime le panjohura, pa dokument le rregulll 
justifikues, ose mbi normal e lejeuara per qellime 
fiskale , elj. 
Udhetim,Bilela,Diela,Pritje-Percjellje,Perfaqesime,etj. 

Ushtrirri i rrbyllur 
31 Dhjetor 2021 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2021 

0 

0 
0 

50,586 

40,000 

507,016 

11 ,171 ,209 
36,227 
15,500 

Shuma ---- 11,820,538 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Ushtrirri i rrbyllur 
31 Dhjetor 2020 

Ushtrimi i mbyllur 
Dhjetor 2020 

0 
0 

ol 
0 

31 

6,175 

725,350 

11 ,332,433 
8,984 

15,500 

12,088,443 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas 
kerkesave te standardeve. 

Te ardhural nga interesat 767, 667(+) 
Shpenzimet per inleresal 767, 668(-) 
Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+) 
Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-) 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 

·Shuma 

Ushlrimi i mbyllur 
31 Dhjelor 2021 

(102,933) 

102,933 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2020 

22,094 

22,094 
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RADIO TELEVIZIONI SUPER SONIC SH.P.K 
Pasqyrat Financiare 2021 

Shpenzime personeli 

Kostoja e punes paraqitet si me poshte vijon: 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2021 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2020 

Kosto e punes 
Pagat e personelt 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
Shuma 

1,086,166 
153,016 

1,239,182 

900,000 
150,300 

1,050,300 

Nr. mesatar i punonjeseve per vitin 2021 ka qene 3 punonjes. 

Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2021 jane si vijon: 
Ushtrirri I rrt>yllur Ushtrirri'i rri>ylur 
31 Dhjetor 2021 31 llljetor 2020 

-~ 
ATM NETO PARA TA TMT (213,435) (1,795,246) 

SHPENZt.E TE PAZBRfTESI-M: ( +) 153,016 

Shpenzime te panjohura -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
1-tJrrt>je nga mos arketirri I debitoreve 
Provizione qe nuk njihen Gjoba 
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta ose Dieta tej 
normave te lejuara 153,016 
Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa rriratim) -

PJESA EHI.M3JES SEWBARTUR(-) 

ATM (H.M3JA) TA TM>RE E VITIT(l+l-!11) _ . T Zff!'alt'.i (60,419) _ ( 1, 795,2"'6) 
I FITM (HUM3JA) TA TIMORE PROGRESIVE(lll+IV) (60,419) 1 - < 1, 19s,246J I 

Shpenzirri i tatim fitimit 15% 
I FITM'HUM3JA KONTABa NETO E USHTRMT(I-V) (213,435) c 1. 1ss.246J \ 

FITM'l-11.JveJA TA TIMORE NETO E USHTRMT(I-V) (60,419) (1 ,795,246) 

26. Transaksione te paleve te lidhura 

Ne marrjen ne konsiderate te vdo transaksioni dhe marrdhenie te mundshme, jo thjeshte formen ligjore te tyre, 
shoqeria nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura, pervec marrdhenieve me ortakun. 

27. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesisheme nuk ka ndodhur pas dates se mbylljes se vitit ushtrimor. 

Hartuesi I Pasgyrave Finan Administratori I Shoqerise 

(Kontabilist i Miratuar) , <...' · 1. • - ,._, 

nd Mala Diana Moxha Cern.va 
\ • I,, \ \ .:. { 
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